
Na temelju članka 35.st.1.točka 1. Zakona o održivom gospodarenju otpadom (NN br. 94/13) i članka 
32. statuta općine Oriovac (Službeni vjesnik Brodsko-posavske županije br. 10/09 i 07/13), Općinsko 
vijeće općine Oriovac na 21.sjdnici održanoj  09.03.2017.godine donosi

ODLUKU O GRAĐENJU RECIKLAŽNOG DVORIŠTA

Članak 1.
Ovom Odlukom utvrđuje se da će općina Oriovac u svrhu provođenja mjera gospodarenja otpadom iz 
članka 35.st.1. točke 1. Zakona o održivom gospodarenju otpadom (NN br. 94/13), tj. izvršavanje 
obveze odvojenog prikupljanja problematičnog otpada, otpadnog papira, metala, stakla, plastike i 
tekstila te krupnog (glomaznog) komunalnog otpada na način da se osigura funkcioniranje jednog 
reciklažnog dvorišta, izgradi i koristi dvorište na području općine Oriovac. 

Članak 2.
Reciklažno dvorište je građevina namijenjena razvrstavanju, mehaničkoj obradi i privremenom 
skladištenju građevinskog i ostalog otpada iz čl.1. ove Odluke.

Članak 3.
Reciklažno dvorište izgradilo bi se na zemljištu u vlasništvu općine Oriovac, i to na k.č.br. 2802/1, KO 
Oriovac  građevinska čestica površine  2000 m2, upisana u z.k.ul. 1301.

Članak 4.
U što hitnijem roku potrebno je krenuti sa poslovima izrade projektne dokumentacije, pribavljanja 
akata za građenje, poslove prijave na natječaje za sufinanciranje  projekta putem EU fondova, Fonda 
za zaštitu okoliša i energetsku učinkovitost, za što se zadužuje Općinski načelnik općine Oriovac.

Članak 5.
Katastarska čestica iz čl.3.ove Odluke predviđena za izgradnju reciklažnog dvorišta evidentirati će se u 
Prostornom planu uređenja općine Oriovac, čime će se osigurati uvjeti za izgradnju.

Članak 6.
Sredstva za izgradnju reciklažnog dvorišta osiguravaju se u proračunu općine Oriovac.

Članak 7.

Ova odluka objavit će se u Službenom vjesniku Brodsko-posavske županije.

OPĆINSKO VIJEĆE
OPĆINE ORIOVAC

Klasa: 022-01/17-01/11
Urbroj: 2178/10-01-17-1

Oriovac,  09.03.2017.godine.

                                                                                                                    PREDSJEDNIK VIJEĆA
                                                                                                                        OPĆINE ORIOVAC

                                                                                                             Miroslav Maričić, univ.spec.oec.


